Приложение № 2 к решению Совета Общественной палаты Республики Татарстан №20-7 от 10.09.2024

## Состав группы экспертов для участия в публичном формировании целей и задач Министерства культуры Республики Татарстан на 2025 год и общественном контроле за их исполнением

№ п/п	ФИО	Должность, наименование организации
1.	Габдрахманова Гульнара Фаатовна	доктор социологических наук, заведующая отделом этнологических исследований Института истории им. Ш. Марджани ГНБУ «Академия наук Республики Татарстан»
2.	Измайлов Бахтияр Искандерович	старший научный сотрудник отдела новой истории Института истории им. Ш. Марджани ГНБУ «Академия наук Республики Татарстан», кандидат исторических наук, член Комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам культуры и СМИ
3.	Кадыров Тимур Рафкатович	директор ГБУ «Дом дружбы народов Татарстана», заместитель председателя Общественной палаты Республики Татарстан
4.	Курбанов Рифат Замалович	писатель, заместитель председателя по организационным вопросам председателя общественной организации «Союз писателей Республики Татарстан «Творческий Союз», заслуженный деятель искусств Республики Татарстан
5.	Клюкина Инесса Арутюновна	директор АНО «Творческая инклюзивная студия «Э-Моция»
6.	Латыпова Гульназ Марсовна	заместитель директора по научной и издательской деятельности ГБУ «Ресурсный центр внедрения инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан», кандидат исторических наук
7.	Мочалов Денис Владимирович	кандидат педагогических наук, заслуженный артист Республики Татарстан, лауреат международных конкурсов, доцент кафедры хореографического искусства ФГБОУ ВО «Казанский государственный институт культуры»
8.	Нургалеева Розалия Миргалимовна	директор ГБУК «Государственный музей изобразительных искусств Республики Татарстан», председатель Комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам культуры и СМИ, заслуженный работник культуры Республики Татарстан

9.	Сыченкова Лидия Алексеевна	доктор исторических наук, доцент ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет»
10.	Туманов Дмитрий Александрович	генеральный директор РМОО Республики Татарстан «Созвездие-Йолдызлык», член Комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам культуры и СМИ
11.	Улемнова Ольга Львовна	кандидат искусствоведения, ведущий научный сотрудник Центра искусствоведения Института языка, литературы и искусства им. Г. Ибрагимова ГНБУ «Академия наук Республики Татарстан»
12.	Фатхуллина Эльмира Вадимовна	заместитель председателя Регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)» — «Союз театральных деятелей Республики Татарстан», директор Дома актера им.М.Салимжанова, член Комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам культуры и СМИ
13.	Хайрутдинова Дилия Флюровна	кандидат искусствоведения, доцент, директор Департамента науки, информационных технологий и просветительской деятельности ФГБОУ ВО «Казанская государственная консерватория имени Н.Г.Жиганова»